tatem io subditis ostensam non valentes tolerare, per omnes civitates

nostras, oppida et villas larga stipendia jussimus proclamare

banderia seu vexilla juxta morem et ritum regni contra bestes eri-

gentes.

Quä propter vobis universis et singulis districte injungimus

in mandatis omnino vulentibus, quatenus die Salla (Sabbati)

populi, tarn omagiales quam liberi una cum civibus civitatum et

oppidorum cum gentibus armorum bene fulcitis numero majori, quam

poteritis, ad reprimendum maleficorum, quam poteritis et regni nostri

invasorum temerariam insaniam in montanis Zlech cum gentibus

nostris, ubi constitutae fuerint, sitis parati, attinentiis omnibus,

quibus dictus Lacembok possit reprimi et a viribus totaliter destitui»

de quibusdam etiam, quae scribere non expedit, ibidem tractaturi ;

in casu vero, quo^ quispiam ad ipsuin exsequi renueret, contra et
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adrersus eundem vellemus tarn rigi(de) procedere, quod eidem in

dainpnum, ceteris autem similia perpetrare praesumentibus cederet

in exemplum. Datum in Castro nostro Strodak die lunae nostrae

majestatis sub sigilio.

XVlll.

Coraaae regai Boeniae satira ia Regem Hangariae Siglsmaadum.

Cod. Uiv. Prag. III G. 16. Fol. 100.

Nuper coram supremi Caesaris throno assistens in totius crea-

turae generali concilio libelium adverum teoinsensateprineeps! palam

obtuli et de te mihi justitiam beri instantissime postulavi. Qiii utpote

TiTonim ac mortuorum censor praecipuus universa plene cogno-

scens sine bgura et strepitu judicii causae merita simpliciter et de

piano discutiens, te ut reum si memineris corripuit et castigando

palam (coram) Omnibus castigayit, misericordia tarnen dulcedinem justi-

tiae acerbitati commiscens. Sed tu instar aspidis surdae et aures suas

obturautis arguentem non audiens et tanquam asinuSy positus ad

liram non intelligis castigantem et veluti dormiens crapuiatus a

rino tractus non sentiens ac vulneratus non dolens ad percutientem

te judicem noluisti ipso teste converti, sed veteribus peccatis nova

eumulando delicta, auges injurias, coacervas dampna, congeris mo>

iestias, me insontemviduam ymo matrem afßictione multipliei lacessere

DOQ cessans. Prupterquod non tarn de illata mihi injuria quam de

apoplexiae morbo, quo mente yexaris, hic genitricis ritu illacrimans

pote natura blium» actu hostem ad partem puulisper abductum placuit

modesto affari sermone, si forte privatum mature affabilitatis verbum

nunc erga te proficeret, cui pridem attonito correptio publica non

profecit

Die bic quaeso, impie priiiceps, me sola auscultante respon-

sum, ne assistentia aliorum confusus conticeas profltendum: quonam

jure» quo pacto, quave fronte Castrum meum Pragense mihi duntaxat

sponsoque meo legitime dedicatum tanquam für et latro dam et frau-

dulenter intrasti et id tanquam nialae fidei possessor non jure sed facto

occupans, te in regem per quendam alienigenum contra juris ordinem

unguere sacro disposuisti liquorc, ac in solium meum praesumptuose

eonscendens mei decoris diadema a nonnullis baronibus fraude collu-

sis tuo turpilenti capiti non passim sed angulatim, non aperte sed

operte nullo sacramento juramenti circa hoc debiti praemisso, civi-

tatum et commuuitatum irrequisito ymo negato assensu ac proinde non

Footes Abtb. 1. Bd. VI. 21
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servatis ser?andis, me etiam reelamante fecisti imponi teque sponsuro

meum Regeroque Bohemiae non es veritus pubiice profiteri » cum

sis dignitatis meae praedo notarius, gloriae raptor, depopulator sub*

stantiae ac liberorum ineonim acerrimus tua conscientia attestante

peremptor. Die rogo quonam pacto unctionis sacrae tibi munus debe-

tur, qui sacrae ymo divinae legis exterminator dinosceris agnitaeque

veritatis impugnafor blasphemus. Quae enim conventio Christi ad

Belial ac sacrosancti crismatis ad brachium omni viciorum nelro (?) pol-

lutum? Cur quaeso diadematis mei bonos tibi jam temere vindicas, qui

honoris mei intemeratum decus coinquinato ore paritcr et scripto

contaminare non cessas? Certe si sane sapis, non decus sed dedecus,

non bonos sed onus tuae cervici imposuisti. Hoc quippe diadema

aureum, quo tuum caput tanquam stemmate glorioso ornasti. est meae

ut notum est dignitatis iiisigite, quod tu utique verbo et manu deho-

nestare contendis. Quam vero ob rem te regem Boemorum appellare

praesumis, quos haeresis labe pollutos asseris et funditus evellere

maebinaris? Revera turpe estprincipem esse latronem, multo turpius

regem baereticorum, quod si illos prout cupis evelleres» quid resta-

ret? nomen sine re possideres velut Episcopus titulatus» sed ille

nomen gloriae retineret, tu vero titulum inanem, ymo infamem babe-

res. Utilius tarnen visuin est sagacibus, rem bonestam cum nomine

possidere. Si igitiir te delectat nomen et rem aspernari, nulla ratione

deberes, cum nomen sit signum rei et semper praestantius dinusci-

tur signo ipsum in veriiate signatum. Sed ut priora lucidius tecum

pertractem, scisne quid ajebat dominus Sarnueli: imple inquit cornu